
 

 

 

 

 

 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

496 

 
                Río Cuarto, 8 de octubre de 2024 

  

VISTO el Expediente Nº 137989 y la nota presentada por la Dirección del 
Departamento Escuela de Enfermería (5-55), elevando la renuncia definitiva al 
Contrato como Docente Jubilada de la Prof. María Inés BIANCO (DNI Nº 
14.132.130); y 

 
 CONSIDERANDO 
 
 Que la renuncia definitiva, es presentada a partir del 1ero. de octubre 2024, 
por razones de índole personal. 
 
 Que se cuenta con el aval del Departamento consignado. 
 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 004/2024 y Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río 
Cuarto. 

 
EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia Definitiva presentada por la Profesora María 

Inés BIANCO (DNI Nº 14.132.130), a su designación como Docente Jubilado bajo 
el régimen de Contratación de Servicios Personales, con una remuneración 
equivalente a un cargo de Profesor Titular con régimen de dedicación Simple, en el 
Departamento Escuela de Enfermería (5-55) de esta Facultad de Ciencias Humanas, 
ello a partir del 1ero. de octubre del año 2024. (Res. Decanal Nº 693/2023). 
 
ARTÍCULO 2º: Agradecer a la citada Docente los importantes Servicios Académicos 
prestados en el ámbito de esta Facultad y de la UNRC.  
 
ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas 
de competencia, cumplido, archívese. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 496/2024  

C.V. 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 08 de octubre de 2024 a las 15:21:42

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-496_24 Aceptar renuncia
definitiva M Ines BIANCO contrato jubilado Enfermeria 1 [57d172].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARINA INÉS SPINETTA
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

CRISTIAN DANIEL SANTOS
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2024-10-08T15:22:24-0300
	SPINETTA Marina Ines


		2024-10-09T10:10:45-0300
	SANTOS Cristian Daniel




